
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  ก าหนดสนิค้าที่ผูป้ระกอบอตุสาหกรรมอาจขอช าระภาษีภายในวนัที่สิบห้าของเดือน 
ถัดจากเดอืนทีน่ าสินค้าออกจากโรงอุตสาหกรรมหรือคลงัสินค้าทณัฑ์บนโดยมหีลักประกนั   

(ฉบับที ่ ๓) 
 
 

เพ่ือประโยชน์ในการบริหารการจัดเก็บภาษี  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๕๘  วรรคหนึ่ง  
แห่งพระราชบัญญัติภาษีสรรพสามิต  พ.ศ.  ๒๕๖๐  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังจึงออกประกาศไว้  
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิก  (๑)  ในข้อ  ๑  ของประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  ก าหนดสินค้า 
ที่ผู้ประกอบอุตสาหกรรมอาจขอช าระภาษีภายในวันที่สิบห้าของเดือนถัดจากเดือนที่น าสินค้าออกจาก 
โรงอุตสาหกรรมหรือคลังสินค้าทัณฑ์บนโดยมีหลักประกัน  ลงวันที่  ๑๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

ข้อ ๒ สินค้าน้ ามันและผลิตภัณฑ์น้ ามันที่ผู้ประกอบอุตสาหกรรมได้รับสิทธิช าระภาษีภายใน
วันที่สิบห้าของเดือนถัดจากเดือนที่น าสินค้าออกจากโรงอุตสาหกรรมหรือคลังสินค้าทัณฑ์บนโดยมี
หลักประกัน  ซึ่งความรับผิดในอันจะต้องเสียภาษีสรรพสามิตส าหรับสินค้านั้นเกิดขึ้นเนื่องจากการน า
สินค้าออกจากโรงอุตสาหกรรมหรือคลังสินค้าทัณฑ์บนหรือเกิดขึ้ นพร้อมกับความรับผิดในการ 
เสียภาษีมูลค่าเพ่ิม  ตั้งแต่วันที่  ๑ - ๓๐  กันยายน  ๒๕๖๒  และเป็นสินค้าที่น าออกจากโรงอุตสาหกรรม
หรือคลังสินค้าทัณฑ์บน  ตั้งแต่วันที่  ๑ - ๓๐  กันยายน  ๒๕๖๒  ให้ผู้ประกอบอุตสาหกรรมได้รับ 
สิทธิช าระภาษีภายในวันที่สิบห้าของเดือนตุลาคม  ๒๕๖๒  ซึ่งเป็นเดือนถัดจากเดือนที่น าสินค้าออกจาก
โรงอุตสาหกรรมหรือคลังสินค้าทัณฑ์บน   

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ.  2562  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  21  สงิหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖2 
อุตตม  สาวนายน 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๓

่เลม   ๑๓๖   ตอนพิเศษ   ๒๓๖    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๐   กันยายน   ๒๕๖๒


